[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                                №
О внесении изменений в постановление администрации округа от 8 августа 2023
года № 1237 «О создании запасов для обеспечения мероприятий гражданской обороны»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», и приведения в соответствии с действующим законодательством, ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В пункт 2 Положения о создании запасов материально-технических, продовольственных и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории  Усть-Кубинского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации округа от 8 августа 2023 года № 1237 «О создании запасов для обеспечения мероприятий гражданской обороны» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт «а»  изложить в следующей редакции:
«а) администрацией округа - для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, и оснащения аварийно-спасательных формирований, спасательных служб при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
1.2. Пункт «б» изложить в следующей редакции:
[bookmark: l44][bookmark: l45]«организациями, отнесенными к категориям по гражданской обороне, - для оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа								          	И.В. Быков

image1.png